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Svar på henvendelse til kulturministeren og Slots- og Kulturstyrelsen 

 

Kære Knud Larsen 

 

Tak for din henvendelse af 20. november 2019 til kulturministeren og Slots- og 

Kulturstyrelsen, som Kulturministeriet har bedt Slots- og Kulturstyrelsen om at 

besvare. 

 

I din henvendelse skriver du, at du blev forbløffet da du i Hvidovre Avis (19.11 2019) 

læste en omtale af et arrangement om clairvoyance på Avedøre Bibliotek den 26. 

november 2019. Videre skriver du, at arrangementet er en del af projektet ”Fakta i 
Fokus, som er støttet af Slots- og Kulturstyrelsen. Du spørger hvilke ”fakta”, der har 
overbevist Slots- og Kulturstyrelsen om at støtte dette projekt. 

Det overordnede formål og baggrund for arrangementet fremgår ikke i omtalen i 

Hvidovre Avis den 19. november 2019. Jeg kan oplyse følgende: 

 

Projekt støttet med midler fra Udviklingspuljen for folkebiblioteker og 

pædagogiske læringscentre 

Det afholdte arrangement er en del af projektet Fakta i fokus – bag om fiktionen, støttet 

med midler fra ”Udviklingspuljen for folkebiblioteker og pædagogiske læringscentre”. 
Puljens formål er at understøtte bibliotekernes opgave med at fremme oplysning, 

uddannelse og kulturel aktivitet. Puljen har hjemmel i Lov om biblioteksvirksomhed: 

Lov nr. 340 af 17. maj 2000 § 18. Der afsættes årligt et beløb på Finansloven til 

Udviklingspuljen.  

 

Det er folkebiblioteker, skoler, kommuner og institutioner, der understøtter og udvikler 

folkebiblioteker og pædagogiske læringscentre, der har mulighed for at søge 

Udviklingspuljen.  

 

Ved hver ansøgningsrunde bliver en række indsatsområder meldt ud. 

Indsatsområderne afspejler udviklingen på biblioteksområdet. Indsatsområderne 

fastlægges af Kulturministeren. Kommunernes Landsforening (KL), Danmarks 

Kulturudvalget  2019-20
KUU Alm.del -  Bilag 67

Offentligt



 

Side 2 

Biblioteksforening og Undervisningsministeriet rådgiver Kulturministeriet ved 

fastlæggelse af indsatsområder. 

 

Projekt Fakta i fokus – bag om fiktionen 

Projektet Fakta i fokus – bag om fiktionen var ét af de projekter, der fik bevilget støtte. 

Projektets ansøger er Odense Bibliotekerne, og Hvidovre Bibliotekerne er en af 

projektets samarbejdspartnere. Arrangementet den 26. november 2019 på Hvidovre 

Bibliotekerne-filialen Avedøre Bibliotek er en mindre del af det samlede projekt.  

 

Det overordnede formål med projektet er udvikle og afprøve nye 

litteraturformidlingskoncepter, hvor der bl.a. skabes interesse og nysgerrighed for 

faglitteratur. Folkebibliotekerne indeholder en stor samling faglitteratur, der både 

understøtter folkeoplysning, studerendes dygtiggørelse, dannelse og rekreativ læsning.  

Det er en vigtig og nødvendig kerneopgave for bibliotekerne fremadrettet at styrke 

formidling af denne type litteratur og dens indhold. 

Det fremgår i ansøgningen at projektet tager udgangspunkt i at faktuel viden ofte 

serveres i overskrifter og evnen til fordybelse og refleksion med tiden svækkes. 

Endvidere fremgår det, at litteraturen kan danne basis og åbne for vigtige relevante 

diskussioner om hvad der er fakta og fiktion. 

 

Projektets forskellige del-elementer er ikke beskrevet i ansøgningen, i det dele af 

projekter som regel udvikles efter projektstart. Jeg har derfor været i kontakt med 

Hvidovre Bibliotekerne og fået information om arrangementet, og hvordan det indgår i 

projektet.  

 

Arrangementet på Avedøre Bibliotek d. 26. november 2019 var led i et samlet 

litteraturformidlingstiltag på biblioteket, og en del af det overordnede projekt. 

Hvidovere Bibliotekerne har over for mig oplyst, at der var meget stor interesse for 

arrangementet, med mange deltagere. I forbindelse med temaet clairvoyance har der på 

biblioteket været udstillet forskellige former for litteratur, der kan belyse emnet fra 

forskellige vinkler. Arrangementet indgår således i projektet, hvor målsætningen er at 

projektets aktiviteter skal åbne for inspiration og refleksion over det, der læses og 

opleves. 

 

Projektet opererer med en række forskellige temaer, formidlingskoncepter og 

arrangementer flere steder i landet. Erfaringer, resultater og viden fra projektet 

formidles og udbredes efterfølgende til bibliotekssektoren. 

 

Jeg håber at dette er oplysende. 
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Venlig hilsen 

 

 

 

Jeppe Bjerregaard Jessen 

Konsulent 

Center for Kunst og Biblioteker 

  

 

jep@slks.dk 

+45 33 74 52 47 

 

Slots- og Kulturstyrelsen behandler dine oplysninger efter reglerne i 

Databeskyttelsesforordningen og databeskyttelsesloven. 

Sådan håndterer vi dine personoplysninger. 

 

https://slks.dk/privatlivspolitik

